
ZARZĄDZENIE NR 22/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym 
oraz postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli na rok szkolny 

2023/2024, a także kryteriów branych pod uwagę oraz dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 154 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy  
z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 
1383, 1700, 1730 i 2089) oraz uchwały Rady Miasta Bolesławiec  
nr XLIV/454/2018 z dnia 31 stycznia 2018 w sprawie określenia kryteriów 
obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
publicznych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec, określenia dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów oraz przyznania liczby 
punktów dla poszczególnych kryteriów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 619) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2023/2024 
do publicznych przedszkoli określa się następujące terminy: 

Lp. Rodzaj czynności 
postępowania 
rekrutacyjnego 

Termin w postępowaniu 
rekrutacyjnym – etap 

pierwszy 

Termin w 
postępowaniu 

rekrutacyjny – etap 
drugi 

1 Składanie wniosków 
o przyjęcie do  
przedszkoli wraz z 
dokumentami 
potwierdzającymi 
spełnienie przez 
kandydata kryteriów 
w postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym. 

od 01marca 2023 r. 
do 22 marca 2023 r.  

do godz.13.00 

od 11 kwietnia 2023 r. 
do 28 kwietnia 2023 r.  

do godz.13.00 

2 Weryfikacja przez 
komisję rekrutacyjną 
wniosków i 
dokumentów, o 
których mowa w pkt 
1 oraz wykonanie 

od 23 marca 2023 r. 
do 27 marca 2023 r. 

od 08 maja 2023 r.  
do 09 maja 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 1



przez 
przewodniczącego 
komisji rekrutacyjnej 
czynności 
wymienionych w art. 
150 ust. 7 ustawy z 
14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe.  

3 Podanie do publicznej 
wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów 
zakwalifikowanych i 
kandydatów 
niezakwalifikowanych 
– w postępowaniu 
rekrutacyjnym  oraz 
w postępowaniu 
uzupełniającym. 

28 marca 2022 r.  
od godz.11.30 

10 maja 2023 r.  
od godz.11.30 

4 Potwierdzenie przez 
rodzica kandydata 
woli przyjęcia do 
publicznych 
przedszkoli w postaci 
pisemnego 
oświadczenia - w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym. 

od 29 marca 2023 r.  
od godz.12.00  

do 04 kwietnia2023 r.  
do godz.13.00 

od 11maja 2023 r.  
od godz.12.00 

do 18 maja  2023 r.  
do godz.13.00 

5 Podanie do publicznej 
wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów 
przyjętych i 
kandydatów 
nieprzyjętych - w 
postępowaniu 
rekrutacyjnym oraz w 
postępowaniu 
uzupełniającym. 

05 kwietnia 2022 r. 
 od godz.12.00 

19 maja 2023 r.  
od godz.12.00 

§ 2. 1. W przypadku większej liczby kandydatów, zamieszkałych na obszarze 
miasta Bolesławiec, do publicznych przedszkoli, niż liczba wolnych miejsc w tych 
przedszkolach, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod 
uwagę łącznie następujące kryteria (wynikające z art. 131 ust. 2 ustawy  
z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe): 

Lp. Nazwa kryterium Dokument potwierdzający spełnienie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 2



kryterium 
1 wielodzietność 

rodziny kandydata 
oświadczenie o wielodzietności (wychowujących troje 
lub więcej dzieci) rodziny dziecka 

2. niepełnosprawność 
kandydata 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
wydane ze względu na niepełnosprawność lub 
orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności  lub orzeczenie równoważne w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 100) 

3. niepełnosprawność 
jednego z rodziców 
kandydata; 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 100) 

4. niepełnosprawność 
obojga rodziców 
kandydata 

orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 100) 

5. niepełnosprawność 
rodzeństwa 
kandydata; 

orzeczenia o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 100) 

6. samotne 
wychowywanie 
kandydata w 
rodzinie 

prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający 
rozwód lub separację lub akt zgonu lub oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka oraz 
niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego 
rodzicem 

7. objęcie kandydata 
pieczą zastępczą 

dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą 
zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 447; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 
1700) 

2. Każde z powyższych kryteriów ma taką samą wartość punktową wyrażoną 
liczbą 1000 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 3



§ 3. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzonego 
dla publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miejska Bolesławiec, ustala się następujące kryteria wraz z ich wartością oraz 
dokumentami niezbędnymi do ich potwierdzenia tych kryteriów określone 
w uchwale Rady Miasta Bolesławiec nr XLIV/454/2018 z dnia 31 stycznia 
2018 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych na terenie Gminy 
Miejskiej Bolesławiec, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełnienia kryteriów oraz przyznania liczby punktów dla poszczególnych 
kryteriów: 

Lp. Nazwa kryterium Dokument potwierdzający spełnienie 
kryterium 

Liczba 
punktów 

1 Dziecko, którego oboje 
rodzice/opiekunowie 
prawni są zatrudnieni 
w pełnym wymiarze 
czasu 
pracy, prowadzą 
własną działalność 
gospodarczą 
lub studiują 
w systemie dziennym 
oraz dziecko 
rodzica/opiekuna 
prawnego samotnie 
wychowującego 
dziecko 

Oryginał zaświadczenia z zakładu 
pracy potwierdzający zatrudnienie 
rodziców/opiekunów prawnych lub 
zaświadczenie z uczelni lub 
oświadczenie rodzica/ opiekuna 
prawnego o prowadzeniu własnej 
działalności gospodarczej z podaniem 
numeru NIP, o treści będącej 
załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 
XLIV/454/2018 z dnia 31 stycznia 
2018. 

2 

2 Dziecko, którego 
rodzeństwo 
kontynuuje 
wychowanie 
przedszkolne w danym 
przedszkolu 

Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego w tym 
przedszkolu 

2 

3 Dziecko, którego tylko 
jeden rodzic/opiekun 
prawny zatrudniony 
jest w pełnym 
wymiarze 
czasu pracy, prowadzi 
własną działalność 
gospodarczą lub 
studiuje w systemie 
dziennym 

Oryginał zaświadczenia z zakładu 
pracy potwierdzający zatrudnienie 
rodzica/opiekuna prawnego lub 
zaświadczenie z uczelni lub 
oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego o prowadzeniu własnej 
działalności gospodarczej z podaniem 
numeru NIP, o treści będącej 
załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 
XLIV/454/2018 z dnia 31 stycznia 
2018. 

1 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom publicznych przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 4



§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicach ogłoszeń i stronach internetowych publicznych przedszkoli, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40): 

1) art. 30 ust. 1 – Prezydent Miasta Bolesławiec wykonuje uchwały rady gminy 
i zadania gminy określone przepisami prawa. 

2. Ustawa z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762 oraz z 2022 r. 
poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089):  

1) art. 154 ust. 1 pkt 1 - terminy przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminy składania 
dokumentów, do publicznych przedszkoli organ prowadzący określa do końca 
stycznia 

2) art. 154 ust. 3 - organ prowadzący publiczne przedszkole do końca stycznia 
podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, a także liczbę punktów możliwą do 
uzyskania za poszczególne kryteria, zgodnie z art. 131 ust. 4-6 ustawy – Prawo 
Oświatowe. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Stosownie do zapisów ustawy z dnia ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe organ prowadzący publiczne przedszkola ustala na dany rok szkolny  
tryb i terminy przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 
uzupełniającego do przyjęcia dzieci w publicznych placówek przedszkolnych dla 
których, organem prowadzącym jest Gmina Miejska Bolesławiec. Informacje 
o rekrutacji podaje do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej oraz w ogłoszeniach na stronach przedszkoli. Kryteria brane pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym, w tym 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów zawarte są w § 
1-3 niniejszego zarządzenia. 

Uzasadnienie finansowe: 

Środki na realizację wychowania przedszkolnego zaplanowane są w budżecie 
Miasta Bolesławiec w planach jednostkowych miejskich przedszkoli publicznych. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: 

Zarządzenie dotyczy zasad rekrutacji do publicznych przedszkoli dla rodziców 
dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec. Gmina zapewnia 
warunki spełnienia obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego dla dzieci 
w wieku 6 lat oraz realizację prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 1



dzieci w wieku 3 – 5 lat. Dzieci mieszkające poza obszarem Gminy Miejskiej 
Bolesławiec mogą być  przyjęte do publicznych przedszkoli, jeśli w ramach 
pierwszego etapu rekrutacji przedszkola będą dysponować wolnymi miejscami po 
przyjęciu dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec.DB/DB 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715D68BF-2D7D-4C02-8BC1-A262EB744860. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



